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Jeg vil gerne spørge hr. Nicolai Wammen: 
Hvor er troværdigheden henne? Er. det den her 
måde, Socialdemokratiet regner på? 

(Kort bemærkning). ; : 
Nicolai Wammen (S): 
Socialdemokratiet har ganske rigtig sat fokus på 
-  og det er jeg glad for også er gået op for rege- 
ringspartierne -  arbejdsløsheden igennem læn- 
gere tid. Der har også været ført en annonce- 
kampagne, og der har vi baseret de oplysninger, 
vi har brugt, på officielle udmeldinger fra de 
konkrete virksomheder. Det har været vores ud- 
gangspunkt, og det er det, vi har arbejdet efter. 
Derfor håber vi også, at man, hvis der er kom- 
met nye oplysninger, så vil give besked i forhold 
til det. 

Hr. Jens Vibjerg spidser ører en gang imellem, 
når han hører en socialdemokrat. Det er nu ofte 
en god ting at gøre i al almindelighed. Men jeg 
vil sige til hr. Jens Vibjerg, at der er forskellige -  
jeg tror, det var hr. Jens Kirk, undskyld r- særtil- 
skud til landbruget, hvor vi har været inde og si- 
ge: Er det nu den fornuftigste måde at bruge 
pengene på i den store samfundskasse, eller kan . 
vi, hvis vi skal investere i skoler, hvis vi skal in- 
vestere i sygehuse, hvis vi skal investere i ud- 
dannelse og forskning, bruge pengene på en 
bedre måde? Og dér har vi sagt: Ja, det kan vi, 
og det står vi naturligvis ved. 

Med hensyn til bondegårdsreglen har jeg 
svært ved at se, at det direkte skulle komme 
landbruget til skade. Det er vel i virkeligheden 
mere dem, der ligger i ly af landbruget, hvor vi 
her vil gå ind og, starte en gradvis afvikling af 
deres særlige fordele med, jeg tror, 250 mio. kr. - 
det første år ud af et samlet beløb på måske op 
mod 2,5 mia. kr. Det er, som vi ser tingene, en 
fornuftig måde at gøre det på, og det er en klar 
samfundsprioritering, for der er ikke råd. til det 
hele, når det skal hænge sammen. 

Vi vil ikke køre med ufinansierede skattelet- 
telser ligesom regeringen; Vi vil gerne finansiere 
vores ting krone til krone. Det her er vores bud:, 
på, hvordan tingene bedst kan hænge sammen. 

(Kort bemærkning). : , 
Line Barfod (EL): 
Der er jo blevet snakket meget om arbejdsløshed 
i dag, meget naturligt, når arbejdsløsheden sti- 
ger så meget. En af følgerne af arbejdsløsheden . 
er jo desværre, at mange mennesker er blevet 
tvangsaktiverede, 

Derfor glædede det os meget i Enhedslisten, 
da Socialdemokratiets politiske ordfører, hr. 
Frank Jensen, ved afslutningsdebatten inden 
sommerferien lovede, at Socialdemokraterne 
ville være med til at stoppe aktiveringsfabrikker 
som Bodumprojektet, hvor tvangsaktiverede 
kontanthjælpsmodtagere har fået overdraget 
opgaver, der tidligere blev løst af folk i ordinære 
job. 

Kl. 15.45 
I forlængelse af det vil jeg så gerne høre, om 

Socialdemokratiet vil være med til at støtte, at vi 
i stedet bruger modeller som den, Venstrekom- 
munen Hobro bruger, hvor man ansætter folk 
med rigtig løn i rigtige job, en model, som be- 
skæftigelsesministeren fra Venstre desværre har 
stoppet. Vil Socialdemokratiet være med til at 
arbejde for, at vi kan få sådanne modeller, hvor 
arbejdsløse kommer i arbejde til rigtig løn, og 
hvis ikke det kan lykkes nu, vil man så love, at 
når vi får et nyt flertal, styrker man den model 
og sikrer, at den kan gennemføres? 

(Kort bemærkriing). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Tænk, en socialdemokrat, der synes, at retorik- 
ken nu er kørt for hårdt op. Ja, stuerene bliver de 
aldrig. Det var da ufatteligt, og så efter fem ti- 
mers debat, hvor den ene socialdemokrat efter . 
den anden har tordnet løs eller forsøgt på det 
her fra talerstolen. Tænke sig, tænke sig, tænke 
sig, hr. Nicolai Wammen dog. 

Nå, det, jeg gik herop for, var såmænd at brin- . 
ge hr. Nicolai Wammen tilbage til besvarelsen af 
det spørgsmål, jeg stillede, og som hr. Nicolai 
Wammen var så hjælpsom at sige, at det ville 
han svare på i en senere runde. Nu har jeg siddet 
nede på min plads og ventet, jeg tror syv eller 
otte runder, svaret er ikke kommet endnu. 

Derfor bliver jeg nødt til at spørge igen: Når 
nu Socialdemokratiet har fået sådan en vældig 
interesse for arbejdsløshedssituationen, var det 
så ikke på tide at sadle om og sikre, at vi ikke fra 
1. maj næste år bliver oversvømmet af østeuro- 
pæisk arbejdskraft? Eller vil man fortsat sam- 
men med regeringen skabe flertal for, at der bli- 
ver fuldstændig fri indvandring af arbejdskraft; 
fra Østlandene fra 1. maj næste år? Hvis man vil 
det, så klinger det ærlig talt noget hult og hyk- 
lerisk, at man siger, at den enkelte ledige her i 
Danmark er så afgørende for Socialdemokratiet. 


